
 
Wojewódzki Szpital 

Neuropsychiatryczny im. 

dr. Emila Cyrana 

w Lublińcu 

 

                      FORMULARZ  

Identyfikator 

dokumentu /  

P-01/F-06 

Aneks nr 37 z dnia 29.11.2022 r. 

do Zarządzenia Wewnętrznego 

 nr 36/2015 

Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala 

Neuropsychiatrycznego 

im. dr. Emila Cyrana w Lublińcu 

z dnia 16.10.2015 roku 

Wersja VII 

Strona 1 z 4 

 

Załącznik nr 10 do P-01 

 

 

w sprawie: zmian do Regulaminu Organizacyjnego Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego im. dr. 

Emila Cyrana w Lublińcu. 

 

Na podstawie art. 23 ustawy z dnia 15 kwietnia 2011 roku o działalności leczniczej (tekst jednolity: Dz. U. 

2022.633 z późn. zm.) i Uchwały nr 33/2022 Rady Społecznej WSN z dnia 29.11.2022 roku w sprawie: 

zaopiniowania zmian do Regulaminu Organizacyjnego Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego im. dr. 

Emila Cyrana w Lublińcu oraz § 7 ust. 1 Statutu Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego im. dr. Emila 

Cyrana w Lublińcu zarządzam, co następuje: 

 

§1 

W Regulaminie Organizacyjnym Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego im. dr. Emila Cyrana 
w Lublińcu wprowadza się następujące zmiany: 
 

I. § 6 ust. 2 pkt III otrzymuje nowe brzmienie: 
 

III. Zakład leczniczy - AMBULATORYJNA OPIEKA ZDROWOTNA 
 
1) Poradnia Zdrowia Psychicznego 
2) Poradnia Neurologiczna 
3) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy 
4) Medyczne Laboratorium Diagnostyczne   
5) Pracownia Rentgenodiagnostyki (RTG) 
6) Pracownia Elektroencefalografii (EEG) 
7) Pracownia USG, Neurosonologii i Nieinwazyjnej Diagnostyki Kardiologicznej 
8) Pracownia Wstrząsów Elektrycznych (EW) 
9) Pracownia Fototerapii 
10) Oddział Dzienny Psychiatryczny (ogólny)     - 15 miejsc pobytu dziennego                   
11) Zespół Leczenia Środowiskowego (domowego). 

 
II. § 7 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

 
3. Komórki organizacyjne oraz samodzielne stanowiska o charakterze medycznym tworzą: 

1) Stanowisko Zastępcy Dyrektora ds. Lecznictwa, symbol Z; 
2) Stanowisko Naczelnej Pielęgniarki/Naczelnego Pielęgniarza, symbol ZP; 
3) Stanowisko Pielęgniarki Epidemiologicznej, symbol DPE; 
4) Izba Przyjęć, symbol ZI; 
5) Oddział Psychiatryczny Ogólny I z Pododdziałem Terapii Zaburzeń Afektywnych, symbol ZO-POI; 
6) Oddział Psychiatryczny Ogólny II z Pododdziałem Terapii Zaburzeń Lękowych 

i Psychosomatycznych, symbol ZO-POII; 



 
Wojewódzki Szpital 

Neuropsychiatryczny im. 

dr. Emila Cyrana 

w Lublińcu 

 

                      FORMULARZ  

Identyfikator 

dokumentu /  

P-01/F-06 

Aneks nr 37 z dnia 29.11.2022 r. 

do Zarządzenia Wewnętrznego 

 nr 36/2015 

Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala 

Neuropsychiatrycznego 

im. dr. Emila Cyrana w Lublińcu 

z dnia 16.10.2015 roku 

Wersja VII 

Strona 2 z 4 

 

Załącznik nr 10 do P-01 

 

7) Oddział Psychiatryczny Ogólny III z Pododdziałem Terapii Pierwszych Epizodów Psychotycznych, symbol 
ZO-POIII; 

8) Oddział Psychiatryczny dla Dzieci i Młodzieży, symbol ZO-PDM; 
9) Oddział Psychiatryczny Rehabilitacyjny, symbol ZO-REH; 
10) Oddział Terapii Uzależnienia od Alkoholu z Pododdziałem dla Kobiet, symbol ZO-OTUA; 
11) Oddział Psychiatrii Sądowej o Wzmocnionym Zabezpieczeniu, symbol ZO-PSW; 
12) Oddział Psychiatrii Sądowej o Podstawowym Stopniu Zabezpieczenia, symbol ZO-PSP; 
13) Zakład Opiekuńczo-Leczniczy Psychiatryczny, symbol ZO-ZOLP; 
14) Poradnia Zdrowia Psychicznego, symbol ZP-PZP; 
15) Poradnia Neurologiczna, symbol ZP-PNL; 
16) Gabinet Diagnostyczno-Zabiegowy, symbol ZP-GDZ; 
17) Medyczne Laboratorium Diagnostyczne, symbol ZD-LAB; 
18) Pracownia Rentgenodiagnostyki (RTG), symbol ZD-RTG; 
19) Pracownia Elektroencefalografii (EEG), symbol ZD-EEG; 
20) Pracownia USG, Neurosonologii i Nieinwazyjnej Diagnostyki Kardiologicznej, symbol ZD-USG;   
21) Pracownia Wstrząsów Elektrycznych, symbol  ZEW; 
22) Pracownia Fototerapii, symbol ZF; 
23) Oddział Dzienny Psychiatryczny (ogólny), symbol ZD-DP  - 15 miejsc pobytu dziennego;                     
24) Zespół Leczenia Środowiskowego (domowego), symbol – ZD-ZLŚ; 
25) Apteka, symbol ZA. 

 
III. § 18 ust. 3 otrzymuje nowe brzmienie: 

 

1. Zastępca Dyrektora ds. Lecznictwa sprawuje bezpośredni nadzór nad: 
1) Naczelną Pielęgniarką/Naczelnym Pielęgniarzem; 
2) Izbą Przyjęć; 
3) Oddziałami i Zakładem Opiekuńczo-Leczniczym Psychiatrycznym WSN;  
4) Poradniami; 
5) Pracowniami Diagnostycznymi; 
6) Pracownią Wstrząsów Elektrycznych; 
7) Pracownią Fototerapii; 
8) Zespołem Leczenia Środowiskowego (domowego); 
9) Apteką. 

 
IV. W § 23 po ust. 6 dodaje się ust. 7 – 8 o następującej treści: 

 
7.  Izba Przyjęć posiada osobny Dział Przyjęć dla Dzieci. 
8. Zadaniem Działu Przyjęć dla Dzieci jest przyjmowanie pacjentów oraz całodobowe udzielanie świadczeń 

w trybie nagłym, w tym świadczeń diagnostyczno-terapeutycznych, niezakończonych hospitalizacją 
w oddziale pacjentom Oddziału Psychiatrycznego dla Dzieci i Młodzieży w ramach ośrodka 
wysokospecjalistycznej całodobowej opieki psychiatrycznej – III poziom referencyjny. Świadczenia obejmują 



 
Wojewódzki Szpital 

Neuropsychiatryczny im. 

dr. Emila Cyrana 

w Lublińcu 

 

                      FORMULARZ  

Identyfikator 

dokumentu /  

P-01/F-06 

Aneks nr 37 z dnia 29.11.2022 r. 

do Zarządzenia Wewnętrznego 

 nr 36/2015 

Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala 

Neuropsychiatrycznego 

im. dr. Emila Cyrana w Lublińcu 

z dnia 16.10.2015 roku 

Wersja VII 

Strona 3 z 4 

 

Załącznik nr 10 do P-01 

 

w razie potrzeby zabezpieczenie medyczne świadczeniobiorców oraz zapewnienie transportu, w razie 
konieczności kontynuacji leczenia specjalistycznego. 

 
V. W § 26 ust. 2 otrzymuje nowe brzmienie:  

W WSN funkcjonują: 
1) Poradnia Zdrowia Psychicznego, symbol ZP-PZP;  
2) Poradnia Neurologiczna, symbol ZP-PNL 

 
VI. Po § 29 dodaje się § 29a - § 29c o następującej treści: 

1) § 29a  
1. Pracownia Fototerapii symbol ZD-F podlega bezpośrednio Z-cy Dyrektora ds. Lecznictwa. 
2. Za prawidłowe funkcjonowanie Pracowni Fototerapii odpowiada Naczelny Pielęgniarz /Naczelna 

Pielęgniarka. 
3. Do głównych zadań Pracowni Fototerapii należy: 

1) wykonywanie indywidualnych zabiegów polegających na fototerapii, 
2) prowadzenie wymaganej dokumentacji. 

 
2) § 29b 
1. Oddział Dzienny Psychiatryczny (ogólny) podlega bezpośrednio Z-cy Dyrektora ds. Lecznictwa. 
2. W Oddziale Dziennym Psychiatrycznym (ogólnym) udzielane są świadczenia opieki zdrowotnej 

psychiatryczne w warunkach dziennych obejmujące: diagnostykę lekarską i psychologiczną, terapię 
zajęciową, psychologiczną, psychoedukację, farmakoterapię, wyżywienie (jeden posiłek w dniu 
udzielania świadczeń opieki zdrowotnej) oraz działania edukacyjno-konsultacyjne dla rodzin. 

3. Celem działania Oddziału jest poprawa funkcjonowania psychospołecznego pacjenta. 
4. Oddział Dzienny Psychiatryczny (ogólny) funkcjonuje od poniedziałku do piątku, zgodnie z zatwierdzonym 

przez Zastępcę Dyrektora ds. Lecznictwa harmonogramem. 
 

3) § 29c 
1. Zespół Leczenia Środowiskowego (domowego) podlega bezpośrednio Z-cy Dyrektora ds. Lecznictwa. 
2. Celem działań Zespołu Leczenia Środowiskowego jest systematyczne i aktywne monitorowanie stanu 

zdrowia pacjentów, szybkie reagowanie w sytuacjach kryzysowych, systematyczne wspieranie ich 
funkcjonowania w różnych obszarach życia; w tym rozwój umiejętności życiowych, wzmacnianie 
możliwości radzenia sobie z chorobą, poprawianie umiejętności społecznych oraz wzmacnianie całej sieci 
oparcia społecznego osób pozostających w leczeniu. 

3. Świadczenia zdrowotne realizowane są w domu/miejscu zamieszkania pacjenta. 
 

VII. § 48 ust. 1 otrzymuje nowe brzmienie: 
 

1. Odpłatnych świadczeń zdrowotnych w WSN udziela się w zakresie: 
1) Medycznego Laboratorium Diagnostycznego; 
2) Pracowni Rentgenodiagnostyki (RTG); 
3) Pracowni USG, Neurosonologii i Nieinwazyjnej Diagnostyki Kardiologicznej (USG); 
4) Pracowni Fototerapii; 



 
Wojewódzki Szpital 

Neuropsychiatryczny im. 

dr. Emila Cyrana 

w Lublińcu 

 

                      FORMULARZ  

Identyfikator 

dokumentu /  

P-01/F-06 

Aneks nr 37 z dnia 29.11.2022 r. 

do Zarządzenia Wewnętrznego 

 nr 36/2015 

Dyrektora Wojewódzkiego Szpitala 

Neuropsychiatrycznego 

im. dr. Emila Cyrana w Lublińcu 

z dnia 16.10.2015 roku 

Wersja VII 

Strona 4 z 4 

 

Załącznik nr 10 do P-01 

 

5) Pozostałych usług, w tym: 
 konsultacji specjalistycznych; 
 badań psychologicznych; 
 badań EEG; 
 świadczeń udzielanych na rzecz innych podmiotów w oddziałach i poradniach WSN; 
 obserwacji sądowo-psychiatrycznych; 
 sekcji zwłok. 

VIII. Załącznik nr 1 do Regulaminu Organizacyjnego WSN – Cennik Procedur   Medycznych Wojewódzkiego Szpitala 
Neuropsychiatrycznego im. dr. Emila Cyrana w Lublińcu”, otrzymuje nowe brzmienie, zgodnie z załącznikiem 
do niniejszego Aneksu.  

IX. Załącznik nr 3 do Regulaminu Organizacyjnego WSN „Schemat Struktury Organizacyjnej Wojewódzkiego 
        Szpitala Neuropsychiatrycznego im. dr. Emila Cyrana w Lublińcu”, otrzymuje nowe brzmienie zgodnie 
        z załącznikiem do niniejszego Aneksu.  

 
Pozostałe zapisy w Regulaminie Organizacyjnym Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego im. dr. Emila 
Cyrana w Lublińcu pozostają bez zmian.     

§2 

Zobowiązuje się wszystkich kierowników/pracowników komórek organizacyjnych do wprowadzenia, 
w zakresie swoich kompetencji, działań zapewniających właściwe wykonanie powyższego Aneksu. 
 

§3 

Aneks wchodzi w życie z dniem podpisania.  
 
 
  

 

     DYREKTOR 
Wojewódzkiego Szpitala Neuropsychiatrycznego 

                                               im. dr. Emila Cyrana w Lublińcu 

                  /-/ Beata Musialik 

                                           

                   

Otrzymują:                                                                            
- wg rozdzielnika                                                

Sporządził:           

Dział Kontraktów, Rozliczeń i Organizacji                                             

                               

Lubliniec, 29.11.2022 roku              


